TẬP ĐOÀN SÔNG ĐÀ

CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 909

--------------((---------------

Số  70  /S99-TCKT-CV
(Về Giải trình chênh lệch kết quả kinh doanh bán niên trước kiểm toán so với sau kiểm toán theo yêu cầu của Sở GDCK Hà Nội)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------((------

Hà Nội, ngày  5    tháng   9    năm 2011

Kính gửi:

ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC,
SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI.
Tên đơn vị :

CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 909
Trụ sở chính:

Tầng 9, toà nhà Sông Đà, xã Mỹ Đình, huyện Từ Liêm, TP Hà Nội
Điện thoại:

(84.4) 3 768 4495

Fax: (84.4) 3 768 4490

Tên chứng khoán:

Cổ phiếu Công ty Cổ phần Sông Đà 909

Mã chứng khoán:

S99
Theo yêu cầu của Sở GDCK HN tại công văn số 1145/SGDCKHN- QLNY ngày 01/9/2011 về giải trình chênh lệch KQKD bán niên trước kiểm toán so với sau kiểm toán năm 2011.

Công ty Cổ phần Sông Đà 909 xin giải trình chênh lệch kết quả kinh doanh bán niên 2011 trước kiểm toán so với sau kiểm toán như sau:

Đơn vị tính :  đồng
	TT
	Chỉ tiêu
	KQKD quý II/2011 (Số luỹ kế từ đầu năm đến cuối quý) - Trước kiểm toán
	KQKD quý II/2011 (Từ 01/01/2011 đến 30/6/2011)- Sau kiểm toán
	Tăng/giảm

	Lợi nhuận sau thuế
	         (4,814,270,187)
	              622,825,873
	5,437,096,060

   Nguyên nhân :
· Do doanh thu thuần tăng 3.421.843.955 đồng. Doanh thu thuần tăng là do doanh thu xây lắp Công trình Thuỷ điện Sơn La – HM gia cố mái đào và thu dọn lòng kênh tại thời điểm lập báo cáo QKKD quý II/2011, đơn vị mới tạm hạch toán doanh thu nhận trước theo khối lượng hoàn thành trước 30/6/2011 theo đơn giá tạm tính. Đến ngày 22/7/2011 đơn vị mới ký xong được phiếu giá thanh toán khối lượng xây lắp hoàn thành với chủ đầu tư, đơn giá của phiếu giá được tính theo giá dự toán được duyệt và giá trị phiếu giá lớn hơn giá trị tạm tính. Do đó khi lập báo cáo bán niên, đơn vị hạch toán bổ sung phần doanh thu còn thiếu so với phiếu giá được duyệt dẫn đến doanh thu thuần tăng tương ứng.
· Do tổng chi phí kinh doanh giảm 2.222.860.729 đồng. Tổng chi phí kinh doanh giảm là do đơn vị tính toán lại các khoản mục chi phí như chi phí lán trại thi công tại công trình Lai châu, chi phí mua bảo hiểm xe máy công trình vào chi phí chờ phần bổ dần theo đúng thời gian thực vào chi phí kinh doanh và điều chỉnh giảm chi phí tiền lương phân bổ quá vào chi phí công trình so với lương thực trả.
· Do lợi nhuận trước thuế tăng 5.644.704.864 đồng. Lợi nhuận trước thuế tăng là do doanh thu tăng 3.421.843.955 đ và do chi phí kinh doanh giảm 2.222.860.6849 đ làm cho lợi nhuận kế toán trước thuế tăng tương ứng.
· Lợi nhuận sau thuế tăng 5.437.096.060 đồng do lợi nhuận trước thuế tăng 5.644.704.764 đồng và thuế TNDN tăng 207.608.624 đồng.
[image: image1.jpg]

            Xin trân trọng cám ơn !
	Nơi nhận:

· Như trên;
· Lưu VPTH, TCKT.
	                                               TỔNG GIÁM ĐỐC

PAGE